99
COFER. - todos los derechos reservados - catalogo sujeto a cambios sin previo aviso.
Cofer Equipamiento Industrial SLU
MAQUINAS
• COMPRENSORES
• SIERRAS CIRCULARES
• TRONZADORAS
• PLASMA CORTE
• SIERRAS DE CITNA
• TALADROS COLUMNA
• MAQUINA INVERTER
• RECTIFICADOR
• MAQUINA HILO
100
COFER. - todos los derechos reservados - catalogo sujeto a cambios sin previo aviso.
Cofer Equipamiento Industrial SLU
COMPRENSOR
Consúltenos por cualquier
modelo que necesite u
otras opciones, para que se
adapten mejor a sus
necesidades
REF MODELO
MQCDNX5-500B COMPRENSOR DNX-5 DEPOSITO 500L.B
MQCORIONV3 COMPRENSOR ORION V3 METALWORKS 3CV 230V
MQCABACB2800 COMPRESOR ABAC CORREAS B/2800 2 HP 50 L.
MQCC3HP-50L COMPRESOR ABAC CORREAS B/2800 3 HP 100 L
UCABACSVT40 COMPRESOR ABAC SCREW VT-40 CON SECADOR FRIGORIFICO
MQCVG6AET COMPRESOR ABC VG-6-AET 7.5 CV 380 V
MQCA2CV COMPRESOR AIRSTAR  2 CV/230 CORREA
MQCA321/2CV COMPRESOR AIRSTAR 321/50 2CV/230 CORREA
MQCA401/3CV COMPRESOR AIRSTAR 401/100 3CV/230V
MQCA401-2/3CV COMPRESOR AIRSTAR 401/200 3CV/230V
MQCDNX-150 COMPRESOR DNX 150 MONOFASICO
MQCDNX-2100 COMPRESOR DNX 2100 MONOFASICO
MQCI4M COMPRESOR IMCO 4 HP 270L. MONOF. CORREAS
MQCABAC5900/270 COMPRESOR IMCO 5,5 CV  270 Lt. TRIF.
MQCCA321 COMPRESOR IMCO SILENCE-50 1,5CV  50 L
UCKASD37 COMPRESOR KAESER ASD-37 30 CV
UCKAESESX8 COMPRESOR KAESER SX-8
MQCWRLR1900 COMPRESOR WORTHINGTON RLR 1900/500T 10 BAR
MQCWRLR COMPRESOR WORTHINGTON RLR 31 VT 10 CE 500 50FM
MQCWRLR700T COMPRESOR WORTHINGTON RLR 700 T 8 400/50 200 CE
MQCWRLR700 COMPRESOR WORTHINGTON RLR 700A 270T 8BAR
MQCSPR15T COMPRESOR WORTHINGTON SPR15T SPIRALAIR 8 BAR
101
COFER. - todos los derechos reservados - catalogo sujeto a cambios sin previo aviso.
Cofer Equipamiento Industrial SLU
SIERRAS Y TRONZADORA
REF MODELO
MQSMF SIERRA CIRCULAR 250 X 2 X 32 Z-200 HSS
MQSCXTREME SIERRA CIRCULAR ACERO EVO 230 XTREME
MQSCH235 SIERRA CIRCULAR C9U3 HITACHI 2000W DISCO 235MM C9U3
REF MODELO
MQTR355RAPTOR TRONZADORA 355 RAPTOR
MQTRA TRONZADORA ABRASIVO EVO-500
MQTRAC TRONZADORA EVO TTC 9314
MQTRTLG TRONZADORA TLG-352 A/III/380
TE RECOMENDAMOS:
SIERRA CIRCULAR C9U3 HITACHI
2000W DISCO 235MM C9U3
TE RECOMENDAMOS:
SIERRA CIRCULAR C9U3 HITACHI 2000W
DISCO 235MM C9U3
M
A
Q
U
IN
A
R
IA
102
COFER. - todos los derechos reservados - catalogo sujeto a cambios sin previo aviso.
Cofer Equipamiento Industrial SLU
PLASMA CORTE
REF MODELO
MQCPROF92 PLASMA CEBORA-50
UPCPROF80 PLASMA CORTE CEBORA PROF -80
UPCPROF70 PLASMA CORTE CEBORA PROF-70
MQCSAF PLASMA CORTE GAR CUT
MQCIRIN105 PLASMA CORTE IRIN 105
MQCIRIN125 PLASMA CORTE IRIN 125
MQCIRIN65 PLASMA CORTE IRIN 65
MQCLC1538 PLASMA CORTE LINCOLN TOMAHAWK 1538
UPOK20 PLASMA CORTE OERLIKON KOMPRESSOR 20
MQCPMAX105 PLASMA CORTE POWER MAX 105 SYSTEM
MQCPMAX45 PLASMA CORTE POWER MAX 45
UPL PLASMA CORTE PRAXAIR
MQCP60 PLASMA CORTE PREMIUM 60
MQCPRO122 PLASMA CORTE PROF-122 CEBORA
MQCPRO162 PLASMA CORTE PROF-162 CEBORA
MQCPT-95T PLASMA CORTE PT-95 T
MQCP54KOMPRESSOR PLASMA CORTE TELWIN 54 KOMPRESSOR
MQCSOL40 PLASMA G CUT 40 MULTIVOLTAJE PFC
MQCSOL60 PLASMA G CUT 60
MQPS-80A PLASMA INVERTER CUT 80-A
[Capte la atención de los lectores
mediante una cita importante
extraída del documento o utilice
este espacio para resaltar un
punto clave. Para colocar el
cuadro de texto en cualquier
lugar de la página, solo tiene que
arrastrarlo.]
103
COFER. - todos los derechos reservados - catalogo sujeto a cambios sin previo aviso.
Cofer Equipamiento Industrial SLU
SIERRA CINTA
REF MODELO
SSCY-275G-230 SIERRA CINTA 275 G 230 V VARIO
SCCY-275H-230 SIERRA CINTA 275G 230 V BAJADA HIDRAULICA
MQSCBMT-168 SIERRA CINTA BMT-168
MQSCCY-115 SIERRA CINTA CY-115 MANUAL
MQSCCY-135 SIERRA CINTA CY-135 MANUAL
MQSCIKS502SA SIERRA CINTA IMET KS-502 S. A
MQSCK300 SIERRA CINTA K-300 SA 380 V
SCK370 SIERRA CINTA K-370 AA CNC/380
MQSCK370 SIERRA CINTA K-370 SA 380 V
SCO181G SIERRA CINTA OPTI S 181 G 400V
MQSCCY-210M SIERRA CINTA OPTI S 210 G 230V
MQSCCY-210 SIERRA CINTA OPTI S 210 G 400 V
MQSCS91G SIERRA CINTA OPTI S 91 G
MQSCOPTI-130GH SIERRA CINTA P/METAL OPTI S 130 GH
MQSCS121G SIERRA CINTA P/METAL S121 G
SCCY-275H SIERRA CINTA S 275 N 400 V BAJADA HIDRAULICA
TE RECOMENDAMOS:
SIERRA CINTA S 275 N 400V BAJADA
HIDRAULICA
M
A
Q
U
IN
A
R
IA
104
COFER. - todos los derechos reservados - catalogo sujeto a cambios sin previo aviso.
Cofer Equipamiento Industrial SLU
TALADRO COLUMNA
REF MODELO
MQTCD33PROM TALADRO COLUMNA D 33PRO 230V DE TRANSMISION POR CORREAS
MQTCD33PRO TALADRO COLUMNA D 33PRO 400V DE TRANSMISION POR CORREAS
MQTCFTX35TCPRO TALADRO COLUMNA FTX-35-TC PRO 230V TRANSMISION POR CORREAS
UTI35CA TALADRO COLUMNA IBARMIA 35 CA
UTAC TALADRO COLUMNA IBARMIA A-35
MQTCB25 TALADRO COLUMNA OPTIMUM B-25 230 V
MQTCD26-400 TALADRO COLUMNA OPTIMUN D-26 PRO 400V
MQTCB25F TALADRO COLUMNA QUANTUM B-25 F VARIO 230V
MQTCB26 TALADRO COLUMNA QUANTUM B-26 PRO 230 V
MQTC32F-230 TALADRO COLUMNA QUANTUM B-32 F 230 V
MQTC32F TALADRO COLUMNA QUANTUM B-32 F 400V
MQTCB33-400 TALADRO COLUMNA QUANTUM B-33 PRO 400 V
MQTCB33V-400 TALADRO COLUMNA QUANTUM B-33 PRO VARIO 400 V
MQTCB20F TALADRO COLUMNA S/ MESA B20F QUANTUM 230V
TE RECOMENDAMOS:
TALADRO COLUMNA D 33 PRO 400V DE
TRANSMISION POR CORREAS
105
COFER. - todos los derechos reservados - catalogo sujeto a cambios sin previo aviso.
Cofer Equipamiento Industrial SLU
MIG / MMA / TIG ACDC /TIG DC
REF                 MODELO
MIG
ELECTREX
 ELECTREX MIG 306 C DIGIT II
MQEL355C ELECTREX MIG 356 C DIGIT II
 ELECTREX MIG 356 C LTRONIC SYNERGIC
MQCM400C ELECTREX MIG 406 C DIGIT II
 ELECTREX MIG 456 C LTRONIC SYNERGIC
 ELECTREC MIG 556 C LTRONIC SYNERGIC
 ELECTREX MIG 306 M DIGIT II
 ELECTREX MIG 356 M DIGIT II
 ELECTREX MIG 406 M DIGIT II
 ELECTREX MIG 456 M - 456MW LTRONIC SYNERGIC
 ELECTREX MIG 506 M DIGIT II
 ELECTREX MIG 556 M – 556 MW LTRONIC SYNERGIC
 ELECTREX MIG 656 M W DIGIT II
KEMPPI
 KEMPPI FASMIG M
 KEMPPI FASMIG X
 KEMPPI KEMPACT MIG 2530 PULSE 3000
 KEMPPI KEMPACT RA
 KEMPPI MINARCMIG EVO 200 – 170
 KEMPPI X8 POWER SOURCE 400
ASLAK
 METALWORK – ASLAK – 250 TRIFASICA
SOLDAMAN
 SOLDAMAN MIG- MAG 250-250Y-350Y
STEL
 STEL IRON MIG 221P-201
 STEL IRON MIG 303P-303S
 STEL MAX 453 - 603
VOESTALPINE
 TERRA 320 SMC
 TERRA 320 - 400 MSE
 URANOS 2000 – SMC - 209
 URANOS 2700 SMC- 210
INVERTER
ATLANTIC 200 C/
ACCESORIOS
M
A
Q
U
IN
A
R
IA
MINARC-150
TE RECOMENDAMOS
106
COFER. - todos los derechos reservados - catalogo sujeto a cambios sin previo aviso.
Cofer Equipamiento Industrial SLU
RECTIFICADOR
MIG / MMA / TIG ACDC /TIG DC
REF             MODELO
MMA
 ELECTREX OX INVERTER ECO 200
GALAGAR
 GALAGAR ATLANTIC 200
KEMPPI
 KEMPPI MINARC 150
 KEMPPI MINARC 220
 KEMPPI MINARC EVO 180
ESAB
 ROGUE 180i
VOESTALPINE
 TERRA 150
 URANOS 1500
REF               MODELO
RECTIFICADOR
ELECTREX
MQRCTICO450 RCD - 400 DIGIT II
MQRCTICO600 RCD – 600 DIGIT II
 RCD – 1000 GOUGE II
 RS - 500
 RS - 600
MQCMR-180 CM R - 180
RMQRD DIODO SAF MOD BRA 604
RMQRDB125 DIODOS MOD DB-125
MQRCELEC500 RS 600 Y/D
MQRH-400 HELVI K-400
MQRRODWELD450 LINCOLN 400
MQRCT-260 R-225
TE RECOMENDAMOS:
RECTIFICADOR ELECTREX
RCD-400 DIGIT
107
COFER. - todos los derechos reservados - catalogo sujeto a cambios sin previo aviso.
Cofer Equipamiento Industrial SLU
MIG / MMA / TIG ACDC /TIG DC
REF        MODELO
TIG ACDC
ELECTREX
 ELECTREX TP 403 ACDC REFRI
 ELECTREX TP 203 ACDC
 ELECTREX TP 323 ACDC
 ELECTREX OX TIG 210 ACDC PULSE
KEMPPI
 KEMPPI MASTER TIG 3500 ACDC
VOESTALPINE
 KEMPPI MASTERTIG 235 ACDC
 URANOS 1700 – 2200 ACDC EASYARC
 URANOS 2700 – 3200 ACDC EASTARC
 URANOS 4000 ACDC EASYARC
REF       MODELO
TIG DC
ELECTREX
 ELECTREX TP 203
 ELECTREX OX INVERTER ECO TIG 200
KEMPPI
 KEMPPI MINARC TIG EVO 200
SOLDAMAN
 SOLDAMAN INVERTER 200 MMA – TIG H.F
VOESTALPINE
 TIERRA 180 TLH
M
A
Q
U
IN
A
R
IA
TE RECOMENDAMOS:
KEMPPI
MINARC TIG EVO 200
108
COFER. - todos los derechos reservados - catalogo sujeto a cambios sin previo aviso.
Cofer Equipamiento Industrial SLU
OTROS MODELOS INVERTER
REF MODELO
MQIN150CE INVERTER 160 TIG PULSADO ELECTREX
MQIN200HF INVERTER 200 MMA/TIG HF
MQRCK1500 INVERTER ATLANTIC 200 C/ ACCESORIOS
MQINE180 INVERTER BUDDY ARC ESAB 180
MQIN160CE INVERTER ELECTREX DC-161 C/ ACCESORIOS
MQRCTICO160 INVERTER ELECTREX DC-191 C/ ACCESORIOS
MQRCK-2200 INVERTER ELECTREX DC-202
MQIN161CE INVERTER ELECTREX HF-161 C/ACCESORIOS
MQEPRO-1800 INVERTER ELECTREX PRO-1800
MOTRANP150 INVERTER FRONIUS TRANSPOCKET 150
MQRCT400 INVERTER GRAND MASTER TIG 200
MQINHU200 INVERTER HUGONG POWER TIG 200-K
MQHURANOS2000 INVERTER MIG/MAG URANOS 2000 SMC C/ACCESORIOS
MQINS200 INVERTER MMA 200 A
MQINM200C INVERTER MULTIFUNCION MIG/TIG/MMA
MQINOX200 INVERTER OX- ECO 200 A CON PINZAS ELECTREX
MQINGS140 INVERTER PLATINUM 160 A
MQROGUE180 INVERTER ROGUE ESAB 180 A
MQIN200C INVERTER SPEEDTEC-200C C/ACCESORIOS KIT CABLES
MQETERRA150 INVERTER TERRA 150 MMA
INVERTER TIG 200AC/DC INVERTER TIG 200 AC/DC
MQINAC/DC INVERTER TIG 315 Y AC/DC ATLAS COMPACTA
MQINTGOX200 INVERTER TIG OX-ECO 200 A CON PINZAS + ANTORCHA OX-26-4
MQINTGOX200AC/DC INVERTER TIG OX-ECO 210AC/DC PULSE C/PINZAS+ANTORCHA OX26/4
MQINTP202 INVERTER TIG TP 202 C/ACCESORIOS
MQINTPSA202 INVERTER TIG TP 202 SIN ACCESORIOS
MQINTP252 INVERTER TIG TP 252 C/ ACCESORIOS
MQTGTP203AC/DC INVERTER TIG TP-203 AC/DC
MQEURANOS1500 INVERTER URANOS 1500 MMA
MQINW-162T INVERTER WECO DISCOVERY 162-T
MQMINARCMIG-150 MINARCMIG 200 EVO
MQMINARC-140 MINARC-150